
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2	 Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

3	 Ελλιμενισμός σκαφών στη λιμενική εγκατάσταση 
Κάστρου Χώρας Άνδρου.

4	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας (1) 
μόνιμης υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος 
Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτά-
κτων Αναγκών (Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α.) Δωδεκανήσου της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025.

5	 Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
υπηρεσίας (ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
των ετών 2024-2025) του Δήμου Φαιστού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
6	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 104032/

Ζ1/29.08.2025 απόφαση του Υφυπουργού Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4682).

 	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/ΕΓ/109275/Δ1 	 (1)
Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  2 του άρθρου 6 του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκ-
παιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

2. Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 

Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118). 

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

9. Την υπ’ αρ. 16703/13-08-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Αττικής «Προσθήκη Προσωνυμίας 1ου 
Δημοτικού Σχολείου Πετρούπολης».

10. Την υπ’ αρ. 4281/22-07-2025 εισήγηση της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας «Προσθήκη 
Προσωνυμίας σε σχολική Μονάδα Α/θμιας Εκπαίδευσης». 

11. Την υπ’ αρ. 178/2024 (ΑΔΑ: ΨΑΓΤΩΞΣ-ΠΕΖ) Από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Πετρουπόλεως (Από-
σπασμα από το πρακτικό υπ’ αρ. 31975/17-09-2025 της 
17ης τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Πετρουπόλεως).

12. Την υπ’ αρ. 3η/08-05-2025 πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πετρούπο-
λης «Έγκριση πρότασης ονοματοδοσίας του 1ου Δ.Σ. 
Πετρούπολης σε "Μελίνα Μερκούρη"».

13. Την υπ’ αρ. 12η/05-12-2023 Πράξη του Συλλόγου 
Διδασκόντων του 1ου Δημοτικού Σχολείου Πετρούπολης 
«Ονοματοδοσία σχολικής μονάδας».

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού Προϋπο-
λογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/531/102483/Β1/26-08-25 εισήγηση της Γενικής 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5028

64833



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64834 Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2025-2026 και εφεξής στη σχολική μονάδα Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Γ’ ΑΘΗΝΑΣ
Στο 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ προστί-

θεται η προσωνυμία:
«1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ - ΜΕΛΙΝΑ 

ΜΕΡΚΟΥΡΗ» 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Σεπτεμβρίου 2025 

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 109591/Ν1 	 (2)
Μεταβίβαση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις υποπαρ.  Θ3 και Θ5 της παρ.  Θ του άρθρου  

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το 
άρθρο 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Έγκριση των Σχεδίων των 
Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρη-
ματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της 
Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της 
Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκό-
λυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής 
Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συμβάσεων’’ και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 
πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 

την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρω-
ση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ’’Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων’’ (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11  
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελ-
ληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3, σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 3057), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/ 
15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθ-
μιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου 
Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα 
και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, 
νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση. 

6. Την υπό στοιχεία 143183/Δ1/14-9-2015 (Β’ 2049) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου στην εταιρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ ΕΥΡΩ-
ΠΑΪΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 128300/
Δ1/2-8-2016 (Β’ 2780) όμοιά της και μεταβιβάστηκε με 
την υπ’ αρ. 104000/Ν1/21-6-2017 (Β’ 2383) όμοιά της και 
στη συνέχεια τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 85540/
Ν1/28-7- 2023 (Β’ 4822) όμοιά της.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 36471/2-4-2025 αίτηση 
των ενδιαφερομένων για μεταβίβαση της άδειας του 
Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 11824/09-06-2023 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ’’Με εντολή Υπουργού’’ 
και ’’Με εντολή Υφυπουργού’’ στους Γενικούς Γραμμα-
τείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64835Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβίβαση της χορηγηθείσας με την 
υπό στοιχεία 143183/Δ1/14-9-2015 (Β’ 2049) υπουργική 
απόφαση άδειας Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου στην 
εταιρεία «ΔΙΑΔΡΑΣΤΙΚΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η οποία τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 128300/Δ1/2-8-2016 (Β’ 2780) όμοιά 
της και μεταβιβάστηκε με την υπό στοιχεία 104000/Ν1/  
21-6-2017 (Β’ 2383) όμοιά της και στη συνέχεια τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 85540/Ν1/28-7- 2023 (Β’ 4822) 
όμοιά της, από την εταιρεία «ΔΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» στην εταιρεία «DES PRIMARY 
EDUCATION Ι.Κ.Ε.», για δώδεκα (12) αίθουσες διδασκα-
λίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών 
εκάστη και έξι (6) αίθουσες εργαστηρίου. 

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο - ΔΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΙΚΕ». 

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί επί της οδού 
Μπουμπουλίνας, στον Λόφο Μπαράκου, στη Βάρκιζα Αττι-
κής, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού την Κωνσταντάρα Μπήλιω.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 10 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού  
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και  
Ειδικής Αγωγής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 09/2025 	 (3)
Ελλιμενισμός σκαφών στη λιμενική εγκατάστα-
ση Κάστρου Χώρας Άνδρου.

Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΝΔΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της παρ. 1 του άρθρου 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Κ.Δ.Ν.Δ.) (Α’ 261/1973),
β. των άρθρων 09 έως 14, 188, 190 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα (Γ.Κ.Λ.) Άνδρου (Β’ 487/1978).
2. Την ανάγκη διασφάλισης εφαρμογής των κανόνων 

του Δ.Κ.Α.Σ. και ασφαλούς και εύρυθμης λειτουργίας του 
λιμένα Χώρας Άνδρου.

3. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

1. Oι θέσεις αγκυροβολίας και πρόσδεσης των πάσης 
φύσεως πλοίων και σκαφών που ελλιμενίζονται στη 
λιμενική εγκατάσταση Κάστρου Χώρας Άνδρου, καθο-
ρίζονται σύμφωνα με την παρούσα απόφαση και τα 
επισυναπτόμενα σε αυτή Παραρτήματα, ως ακολούθως:

i. Τα επαγγελματικά τουριστικά (Ε/Π-Τ/Ρ) σκάφη βυ-
θίσματος έως 3μ θα χρησιμοποιούν το ακρομόλιο στο 
κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία Α-Β (127μ), 
ενώ τα λοιπά επαγγελματικά τουριστικά (Ε/Π-Τ/Ρ) σκάφη 
θα χρησιμοποιούν και το κρηπίδωμα που οριοθετείται 
από τα σημεία, D-E (70μ), E-F (07μ), F-G (33μ), R-S (72μ), 
S-T (39μ), U-V (43μ) και V-W (52μ).

ii. Τα επαγγελματικά εκμισθούμενα σκάφη του Γ.Κ.Λ. 38 
θα χρησιμοποιούν το κρηπίδωμα που οριοθετείται από 
τα σημεία J-K (11μ), L-M (20μ) και M-N (32μ). 

iii. Τα επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη θα χρησιμοποι-
ούν το κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία G-H 
(40μ), H-I (28μ) και I-J (42μ).

iv. Τα ιδιωτικά σκάφη αναψυχής βυθίσματος έως 3μ θα 
χρησιμοποιούν το ακρομόλιο στο κρηπίδωμα που οριο-
θετείται από τα σημεία A-B (127μ), ενώ τα ιδιωτικά σκάφη 
αναψυχής βυθίσματος έως 5μ, θα χρησιμοποιούν το κρηπί-
δωμα που οριοθετείται στα σημεία D-E (70μ), E-F (07μ), F-G 
(33μ), Ν-Ο (30μ), R-S (72μ), S-T (39μ), U-V (43μ) και V-W (52μ).

v. Τα ερασιτεχνικά μικρά σκάφη θα χρησιμοποιούν το 
κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία P-Q (24μ) 
και Q-R (118μ).

vi. Τα Φ/Γ - Ο/Γ και Δ/Ξ - Ο/Γ πλοία θα πρυμνοδετούν 
στο κρηπίδωμα που οριοθετείται από τα σημεία B-C 
(31μ), U-V (43μ) και V-W (52μ).

vii. Τα Φ/Γ και τα Δ/Ξ πλοία θα χρησιμοποιούν το κρηπίδω-
μα που οριοθετείται από τα σημεία U-V (43μ) και V-W (52μ).

2. Η θαλάσσια ζώνη η οποία οριοθετείται από τα ση-
μεία O-P, θα παραμένει ελεύθερη προκειμένου να εξυ-
πηρετείται η χρήση της υπάρχουσας γλίστρας, ενώ η 
περιοχή όπου υφίσταται η τσιμεντένια σκάλα μήκους 
περίπου δεκαπέντε (15) μέτρων (περιοχή που οριοθετεί-
ται από τα σημεία K-L), θα παραμένει εξίσου ελεύθερη 
με σκοπό την προσωρινή προσέγγιση σε αυτή για την 
ασφαλή από/επιβίβαση των επιβατών παντός σκάφους, 
επιτρεπόμενου του βυθίσματός του.

3. Άπαντα τα σκάφη οφείλουν να ελλιμενίζονται στο 
λιμένα Χώρας σύμφωνα με τους κανόνες που επιβάλει 
η ασφάλεια ναυσιπλοΐας και να είναι προσδεμένα, σύμ-
φωνα με τους κανόνες της ναυτικής τέχνης και με τέτοιο 
τρόπο, ώστε να μην εμποδίζεται η ασφαλής πρόσδε-
ση σε παρακείμενα σκάφη. Το έκταμα δε της άγκυρας 
εκάστου σκάφους δεν πρέπει να εμποδίζει την ασφαλή 
πλεύση έτερων σκαφών στο εσωτερικό του λιμένα.

4. Πλοίαρχοι ή Κυβερνήτες ανωτέρω σκαφών - πλοίων 
οφείλουν να παρέχουν κάθε ευκολία, όταν τους ζητηθεί, 
καθώς και να συμμορφώνονται στις υποδείξεις της οικεί-
ας Λιμενικής Αρχής προς διευκόλυνση της κινήσεως και 
πρυμνοδέτησης ή παραβολής άλλων πλοίων - σκαφών.

5. Προσαρτώνται στην παρούσα και αποτελούν ανα-
πόσπαστα μέρη της, τα ακόλουθα Παραρτήματα:

Παράρτημα Ι: �«Χάρτης οριοθέτησης ελλιμενισμού 
σκαφών» 

Παράρτημα ΙΙ: �«Πίνακας Συντεταγμένων Σημείων ορι-
οθέτησης».

6. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρτητα 
από τυχόν συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες 
κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυρώ-
σεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

7. Η ισχύς των ανωτέρω διατάξεων άρχεται από την 
01 Νοεμβρίου 2025. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64836 Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

\\
10

.1
76

.2
52

.1
87

\s
ha

re
d\

ΚΟ
ΙΝ

Ο
 Α

ΡΧ
ΕΙ

Ο
\2

.  
 Α

πο
φ

άσ
ει

ς 
Λι

με
νά

ρχ
η\

20
25

\0
9.

20
25

 Ε
λλ

ιμ
εν

ισ
μό

ς 
σκ

αφ
ώ

ν 
στ

η 
λι

με
νι

κή
 ε

γκ
ατ

άσ
τα

ση
 Χ

ώ
ρα

ς 
Άν

δρ
ου

.d
oc

x 

 

ΠΑ
ΡΑ

ΡΤ
ΗΜ

Α 
Ι: 

«Χ
άρ

τη
ς ο

ρι
οθ

έτ
ησ

ης
 ε

λλ
ιμ

εν
ισ

μο
ύ 

σκ
αφ

ώ
ν»

 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64837Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ:  
«Πίνακας Συντεταγμένων Σημείων οριοθέτησης»

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ

A φ: 37ο50’41.11»Β λ: 024ο56’23.79»Α
B φ: 37ο50’45.14»Β λ: 024ο56’23.13»Α
C φ: 37ο50’44.99»Β λ: 024ο56’21.87»Α
D φ: 37ο50’45.16»Β λ: 024ο56’21.81»Α
E φ: 37ο50’44.75»Β λ: 024ο56’18.99»Α
F φ: 37ο50’45.02»Β λ: 024ο56’18.97»Α
G φ: 37ο50’45.16»Β λ: 024ο56’20.27»Α
H φ: 37ο50’45.35»Β λ: 024ο56’21.93»Α
I φ: 37ο50’46.06»Β λ: 024ο56’22.68»Α
J φ: 37ο50’47.06»Β λ: 024ο56’21.49»Α
K φ: 37ο50’47.21»Β λ: 024ο56’21.13»Α
L φ: 37ο50’47.37»Β λ: 024ο56’20.48»Α
M φ: 37ο50’47.67»Β λ: 024ο56’19.72»Α
N φ: 37ο50’47.38»Β λ: 024ο56’18.41»Α
O φ: 37ο50’46.38»Β λ: 024ο56’18.92»Α
P φ: 37ο50’46.13»Β λ: 024ο56’18.15»Α
Q φ: 37ο50’45.83»Β λ: 024ο56’17.27»Α
R φ: 37ο50’42.44»Β λ: 024ο56’15.06»Α
S φ: 37ο50’41.39»Β λ: 024ο56’17.66»Α
T φ: 37ο50’41.63»Β λ: 024ο56’19.27»Α
U φ: 37ο50’41.23»Β λ: 024ο56’19.34»Α
V φ: 37ο50’41.11»Β λ: 024ο56’17.61»Α
W φ: 37ο50’41.85»Β λ: 024ο56’15.76»Α

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άνδρος, 8 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Λιμενάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 5004	 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μιας 
(1) μόνιμης υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης 
Εκτάκτων Αναγκών (Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α.) Δωδεκανή-
σου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 130/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Νοτί-
ου Αιγαίου» (Α’ 223), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
(Β’ 6269).

3. α) Τα εδάφια 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) 
και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των 
μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας - 
Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 (Β’ 7710) κοινή απόφα-
ση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρα-
τείας περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού 
Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής Εγ-
γράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) 
Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία 
Ε6671/22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 
με θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύ-
λης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία 
Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασί-
ας», γ) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-
βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131), όπως τροποποιήθηκε από το άρ-
θρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και (β) την υπό στοιχεία 
ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-
ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες προ-
βλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών 
ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης 
ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-’’Μίτος’’».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05-01-2024 απόφαση Περι-
φερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός Αντιπεριφερει-
άρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια 
Νοτίου Αιγαίου» (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) και β) την υπ’ αρ. 
179249/751/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας 
της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05-01-2026 και μεταβί-
βασης αρμοδιοτήτων.

7. α) Την υπ’  αρ. 300/1/03-01-2024 (Γ’ 379, ΑΔΑ: 
9Ζ7Θ7ΛΞ-Π08) απόφαση του Περιφερειάρχη Νοτί-
ου Αιγαίου περί Διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα 
στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου και β) την υπ’  αρ. 
160247/652/25-11-2024 απόφαση Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλήλων και ορισμός 
αναπληρωτών προϊσταμένων στα Αυτοτελή Τμήματα 
Παλλαϊκής Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64838 Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

Αναγκών (Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α.) της Περιφέρειας Νοτίου Αι-
γαίου» (ΑΔΑ: 93ΨΛ7ΛΞ-Θ48).

8. Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρε-
σίας ενός υπαλλήλου στο Αυτοτελές Τμήμα Παλλαϊκής 
Άμυνας και Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών 
(Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α.) Δωδεκανήσου λόγω υποστελέχωσης 
του Τμήματος που συνεπάγεται τη συσσώρευση εργα-
σιών οι οποίες χρήζουν διεκπεραίωσης.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απα-
σχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό της Π.Ν. Αιγαίου για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2025 στον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α (υπ’ αρ. 9489/03-
09-2025 Βεβαίωση της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού, Εσό-
δων & Συναλλαγών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου).

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονι-
στικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-
ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή στην 
Κούκου Βασιλική του Νικολάου, αναπληρώτρια Προϊστα-
μένη του Αυτοτελούς Τμήματος Παλλαϊκής Άμυνας και 
Πολιτικής Σχεδίασης Εκτάκτων Αναγκών (Π.ΑΜ.-Π.Σ.Ε.Α.) 
Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (ΠΕ Ρόδου), 
κλάδου ΤΕ Νοσηλευτικής με ειδικότητα ΤΕ Νοσηλευτικής 
και Βαθμό Α’, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025, για υπερωριακή απογευματινή εργασία, 
για την διεκπεραίωση συσσωρευμένων εργασιών του 
Τμήματος. Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2025 υπολογίζεται να ανέλθει στο 
ποσό των οκτακοσίων σαράντα ένα ευρώ και είκοσι λεπτών 
(841,20 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης. Η δαπάνη θα καλυφθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οι-
κονομικού έτους 2025 από τον φορέα 072 με ΚΑΕ 0511α. 

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση της 
υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 10 Σεπτεμβρίου 2025 

Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΊΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΆΝΗ
Ι

Aριθμ. απόφ. 1066 	 (5)
Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
υπηρεσίας (ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
των ετών 2024-2025) του Δήμου Φαιστού με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΑΙΣΤΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

(Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο- Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ 20353/30/ 
12/2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής υπηρεσίας του Δή-
μου Φαιστού (Β’ 1943/2011, όπως τροποποιήθηκε με το 
Β’ 2980/2017 και το αντίστοιχο Β’ 691/2019),

ε) της υπ’ αρ. 3283/30/12/2011 (Β’ 972/2012) κοινής 
υπουργικής απόφασης σχετικά με την κατάργηση και δι-
ατήρηση κενών οργανικών θέσεων του Δήμου Φαιστού 
σε εφαρμογή του άρθρου 33 του ν. 4024/2011,

στ) της υπ’ αρ. 32651/11.11.2011 (Β’ 3228) απόφασης 
σχετικά με την κατάργηση κενών οργανικών θέσεων αο-
ρίστου χρόνου του Δήμου Φαιστού σε εφαρμογή του 
άρθρου 33 του ν. 4024/2011,

ζ) της υπ’ αρ. 212/1833/15/02/2023 (Β’ 2425) πράξης 
αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής υπηρεσίας.

2) Την ολοκλήρωση των διορισμών στον Δήμο, από 
τις προκηρύξεις ΑΣΕΠ: 13Κ/2021, 4Κ/2020, 3ΓΒ/2023  
(Γ’ 1264/2023, 1289/2023, 1250/2023, 1270/2023, 
1911/2023, 1128/2023, 701/2023, 1328/2023) και στη συ-
νέχεια αντιστοιχήθηκαν με την υπ’ αρ. 1422/2023 (Β’ 5459) 
σε ορθή επανάληψη πράξη αντιστοίχισης δημάρχου.

3) Τους διορισμούς που διενεργήθηκαν τα έτη 2024 
και 2025 στο Δήμο, από τις προκηρύξεις ΑΣΕΠ 13Κ/2021 
και 3ΓΒ/Τ ΑΣΕΠ/2023.

4) Την υπ’ αρ. 10375/19-08-2025 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. 
Δήμου Φαιστού για τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα 
με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον 
Οργανισμό Εσωτερικής υπηρεσίας (ΝΕΟΔΙΟΡΙΖΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ τα έτη 2024 και 2025 στο Δήμο από τις 
προκηρύξεις ΑΣΕΠ: 13Κ/2021, 3ΓΒ/Τ ΑΣΕΠ/2023) του 
Δήμου Φαιστού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕ-
ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

1

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕ-
ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕ-
ΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΕΡΓΟ-
ΔΗΓΩΝ 

1
ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64839Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

Μοίρες, 20 Αυγούστου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΙΔΑΚΗΣ 

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
Στην υπό στοιχεία 104032/Ζ1/29.08.2025 απόφαση 

του Υφυπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 4682), στη σελίδα 61041, στη β’ στήλη και στην 

παρ. 11 του προοιμίου, διορθώνεται ο αριθμός και το 
ποσό της εγγυητικής επιστολής και προστίθεται δεύτερη 
εγγυητική επιστολή. Η παράγραφος αναδιατυπώνεται 
ως εξής:

«11 Το γεγονός ότι κατατέθηκαν η υπ’ αρ. 726482/  
24-2-2025 και 674092/26-2-2025 εγγυητικές επιστολές 
του Τραπεζικού Ιδρύματος με την επωνυμία «Τράπεζα 
Πειραιώς Ανώνυμος Εταιρεία» συνολικού ποσού δύο 
εκατομμυρίων (2.000.000,00) ευρώ και παράβολο με 
κωδικό 776593129955 0910 0008 ύψους πεντακοσί-
ων σαράντα χιλιάδων (540.000,00) ευρώ καθώς και το 
με αριθμό συναλλαγής F928TO5009359627, παράβο-
λο ύψους εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00) προς τον 
Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.».

(Από το Υπουργείο Παιδείας,  
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64840 Τεύχος B’ 5028/23.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02050282309250008*


		2025-09-25T10:48:08+0300




